
 

 

 

Obec Zábeštní Lhota 

Zábeštní Lhota 13, 751 27 p. Penčice 

IČ: 00600873, tel. +420 581 228 746, mob. +420 606 761 332, IDDS: gfsbzmt  

 
 

PROJEKT CETIN 

SÍŤOVÁNÍ OBCE OPTICKÝMI KABELY 

 

Oznamujeme občanům, že naše obec byla vybrána firmou CETIN, která získala 

dotace na zasíťování obcí optickými kabely. Nyní jsme s firmou Multinet s.r.o., 

která připravuje projekt na umístnění sítí, odsouhlasili finální projekt, kdy 

většina nových sítí jde po stávajících trasách současných metalických kabelů. 

Realizace celého projektu je naplánována na příští rok 2024. Projekt je 

k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadě v úředních hodinách. 

V následujících týdnech budou všichni občané osloveni formou dopisu od 

společnosti Zapcom Network s.r.o., která zastupuje firmu Cetin při sjednávání 

Souhlasů s připojením nemovitostí k optické síti. Zdůrazňujeme, že tento 

souhlas Vás k ničemu nezavazuje, nejedná se o uzavření žádné dodavatelské 

smlouvy a kdykoliv je možné ho odvolat. Je však nutné tyto souhlasy uzavřít již 

nyní, jelikož projekt se bude realizovat jen na základě připojení určitého 

procenta obyvatel.  Upozorňujeme, že optické kabely neslouží jen pro připojení 

na internet, jak je často mylně prezentováno, ale přes tyto kabely se dnes 

připojuje i k IP televizi a k IP volání. Do budoucna pak nebudou již metalické 

kabely dále opravovány a bude nutné přejít na optickou síť. Využijte prosím 

tuto možnost připojit svou nemovitost k optické síti zcela ZDARMA. Nestojí Vás 

to žádné náklady a zároveň Vám to zhodnocuje nemovitost.  Připojení následné 

již bude zpoplatněno.  


